
1 
 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 26        dne 02.12.2019         OSV261901R     
 

 
Přeprava občanů města Milevska nad 70 let věku                                                           

 

Důvodová zpráva 
Radě města Milevska je předkládán návrh na uzavření Smlouvy o zajištění přepravy občanů města 
Milevska nad 70 let věku na kalendářní rok 2020 (dále jen „Smlouva“) mezi městem Milevskem  
a ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. Smlouva byla v roce 2018 konzultována s KVB 
advokátní kanceláří s.r.o., pro rok 2020 v ní nebyly provedeny žádné změny.  
Do rozpočtu města na rok 2020 je na zajištění přepravy občanů města Milevska nad 70 let věku 
(dále jen “občan“) navrhována částka 72.000 Kč. V informačním dopravním systému IDOS bylo 
zjištěno, že společnost ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. je jediným držitelem licencí 
vydaných na spoje uvedené v návrhu Smlouvy. Odbor sociálních věcí má k dispozici rozhodnutí 
odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje, ze kterých je patrné, 
že licence k provozování veřejné linkové osobní dopravy na výše uvedené linky byly uděleny 
s platností do 30.11.2019. Nové licence dosud nebyly vydány, na odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje však bylo odboru sociálních věcí telefonicky 
potvrzeno, že k vydání licencí na výše uvedené linky dojde v nejbližších dnech. Vzhledem k tomu, 
že uvedenou přepravu občanů není možné v Milevsku zajistit jiným způsobem, navrhujeme, aby 
byl pro zajištění přepravy občanů využit přepravce ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. 
Doprava na lince 366001, která je provozována jako linka městské hromadné dopravy, bude 
v kalendářním roce 2020 zajištěna na základě Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění městské autobusové dopravy v Milevsku.   
 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Pavlína Hajská, DiS., 20.11.2019 

 


